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oraz specjalnej modlitwy w intencji dziecka i jego rodziców. Osoba decydująca się na adopcję 
duchową nie wie, kim jest "jej" dziecko, jego imię zna tylko Bóg. Wszyscy, którzy pragną złożyć 
przyrzeczenia Duchowej Adopcji, mogą zrobić to w kościele podczas specjalnej Mszy św., ale 
również prywatnie. W jakichkolwiek jednak okolicznościach i miejscach odbywa się przyrzeczenie 
konieczne jest wypełnianie odpowiednich postanowień. Do modlitw można dołączyć dowolnie 
wybrane dobre postanowienia, np. częsta spowiedź i Komunia św., czytanie Pisma Świętego, post o 
chlebie i wodzie, walka z nałogami, pomoc potrzebującym.

Duchową Adopcję może podjąć każdy - nawet osoby żyjące w związkach 
niesakramentalnych czy rozwiedzeni. Jedynie dzieci podejmują ją pod opieką rodziców. Duchową 
Adopcję można podejmować wielokrotnie, pod warunkiem wypełniania poprzednich zobowiązań. 
Nie można adoptować więcej niż jedno dziecko, bo Duchowa Adopcja dotyczy tylko jednej istoty 
ludzkiej, której imię zna jedynie Bóg. Dzieło Duchowej Adopcji przerywa długa przerwa w 
modlitwie - miesiąc, dwa. Wówczas należy ponowić przyrzeczenie i starać się go dotrzymywać.
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Diecezja ełcka rozpościera się na 11000 km2 przepięknego obszaru pól, lasów i jezior. 
Teren ten zamieszkuje obecnie tylko 435 tys. ludzi, z czego szacujemy, że 418 tys. to katolicy 
obrządku łacińskiego.

W naszej diecezji jest 151 parafii zgrupowanych w 21 dekanatach. Mamy obecnie 312 
kapłanów diecezjalnych i 40 zakonnych Wśród tej liczby kapłanów jest 26 seniorów, którzy 
nadal udzielają się duszpastersko, 12 naszych kapłanów kontynuuje studia specjalistyczne, a 
11 pracuje na misjach i w kościołach na Wschodzie i Zachodzie Europy.

Nasze Wyższe Seminarium Duchowne od początku swego istnienia, czyli od roku 1992 
wykształciło 173 alumnów, którzy otrzymali święcenia kapłańskie. Obecnie w seminarium 
kształci się 56 alumnów, na sześciu rocznikach. Są wśród nich także obcokrajowcy: z Litwy i 
Białorusi. Diecezję naszą ubogacają swoją modlitwą i pracą siostry zakonne, których obecnie 
jest 120. Katechezę młodzieży i dzieci prowadzi 619 katechetów duchownych i świeckich. 
Mamy też 220 Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej i jednego Stałego Diakona. Diecezja 
posiada 244 kościoły i kaplice filialne.

Do ważniejszych wydarzeń ostatniego dwudziestolecia, zaliczyć należy oczywiście 
wizytę Apostolską Papieża Jana Pawła II w Ełku i na Wigrach. Oprócz tego należy wymienić 
jeszcze peregrynacje: relikwii św. Wojciecha (1997); Figury Matki Bożej Fatimskiej (1996) i 
obrazu Jezusa Miłosiernego (2005). We wrześniu roku 1995 odbyło się na Wigrach Zebranie 
Plenarne Konferencji Episkopatu Polski zakończone aktem koronacji Obrazu Matki Bożej 
Studzieniczańskiej. Odbył się I Synod Diecezji Ełckiej i uroczystości Wielkiego Jubileuszu roku 
2000. W 2002 roku rozpoczęło swoją działalność Dzieło Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa i 
obecnie liczy ono ponad 6 tys. członków. Utworzone zostało Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
przy parafii Chrystusa Sługi w Ełku. Powstało również Centrum Oświatowo Dydaktyczne 
(2005), a od 1 października 2006 r. są i modlą się z nami Siostry Karmelitanki Bose. Korzystając 
z walorów naszej diecezji, dla pielgrzymów i turystów otworzyliśmy w roku 2008 dwa Szlaki 
Papieskie: „Tajemnice Światła” i „Tajemnice Zawierzenia”, pieszy i kajakowy. Przeżywaliśmy też 
w wymiarze międzynarodowym Millenium śmierci św. Brunona w Giżycku. Od 1 maja 2011 r. 
zostaliśmy jako diecezja gospodarzem pokamedulskiego kompleksu w Wigrach. Powołany 
został do życia Wigierski Areopag Nowej Ewangelizacji. Została też zainicjowana przez 
młodzież suwalską Krucjata Odważnych Serc w obronie najwyższych wartości: „W obronie 
Krzyża stanę”. Rozpoczęto budowę kaplicy i biblioteki seminaryjnej w Ełku, a przy Katedrze 
ełckiej powstaje kaplica pw. Bł. Jana Pawła II, jako wotum wdzięczności za beatyfikację naszego 
Wielkiego Rodaka.

Z listu Biskupa Ełckiego

    

W ramach obchodów Dnia Świętości Życia serdecznie zapraszam na spotkanie z dr 
Tadeuszem Wasilewskim – ginekologiem, specjalistą w dziedzinie naprotechnologii na temat: 
"Życie i godność człowieka w leczeniu niepłodności". Wykład będzie miał miejsce dnia 27 

marca 2012 (wtorek) - o godz. 12.00 - dla młodzieży, a o godz. 16.00 - dla wszystkich. 
Odbędzie się on w Wyższej Szkole Suwalsko-Mazurskiej, Suwałki, ul. M. Skłodowskiej 5.

 Spotkanie "Życie i godność człowieka w leczeniu niepłodności".

Starostwo  Powiatowe w Suwałkach  i Urząd Gminy w Suwałkach, przy 
współpracy Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji

Zapraszają 
w dniu 25 marca 2012 r.  na Koncert  Pieśni Wielkopostnej.

Podczas Mszy Św. o godz. 11.30 wystąpią zespoły:
źZnaroku z Przerośli
źPrzeroślaki z Przerośli
źPrzeroślaczki z Przerośli
źRospuda z Filipowa
źOnegdaj z Filipowa
źGozdawa z Dowspudy gm. Raczki
źZorniczeńka z Wysokiego gm. Raczki
źJezioranki z Wiżajn
źMłode Jezioranki z Wiżajn

 Podczas Mszy Św. o godz. 9.00 wystąpią 
zespoły:
źWigranie ze Starego Folwarku
źPogranicze z Szypliszk
źUwrocie z Suwałk
źJaćwież z Jeleniewa
źBakałarz z Bakałarzewa
źZajączkowiacy z Zajączkowa gm. Bakałarzewo.

Ofiary na utrzymanie 
Pokamedulskiego Klasztoru w 

Wigrach można przekazać 
wpłacając na konto Wigierskiego 

Areopagu Nowej Ewangelizacji
 Wigry 11, 16-400 Suwałki.
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25.03. – Niedziela

V Niedziela Wielkiego Postu

20 Rocznica utworzenia 

Diecezji Ełckiej

26.03. – Poniedziałek

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego

Dzień Świętości Życia

(przeniesiona)

30.03. – Piątek

Droga Krzyżowa wokół klasztoru.

01.04. – Niedziela

Niedziela Palmowa Męki Pańskiej

Rozpoczyna się Wielki Tydzień

KALENDARIUM 

LITURGICZNE

1. 
utworzenia Diecezji Ełckiej, dziękujemy 
Bogu za wszelkie dobro i za Pasterzy Diecezji 
Ełckiej, którzy kierowali i obecnie prowadzą 
Kościół Diecezji Ełckiej. Niewątpliwie 
największym wydarzeniem XX-Lecia naszej 
diecezji była wizyta Ojca św. dziś Bł. Jana 
Pawła II w 1999r.

2.W dzisiejszą niedzielę w naszej parafii 
gościmy Zespoły Ludowe  ze wszystkich 
g m i n  p o w i a t u  s uwa l s k i e g o ,  k t ó re   
zaprezentują  rzadko  już wykonywane 
pieśni  o męce Pańskiej  osadzone  w tradycji  
ludowej Suwalszczyzny. Koncert  zespołów 
odbywać się będzie  podczas  odprawianych  
w wigierskim kościele  dwóch Mszy św.  o  
godz. 9.00  i 11.30.. Składam podziękowanie 
za ubogacenie dzisiejszej liturgii pięknym 
śpiewem zespołom występującym i 
organizatorom koncertu.

3.W poniedziałek obchodzimy w Kościele 
Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Msza 
św. o godz. 18:30. Uroczystość została 

W dniu dzisiejszym przypada XX Rocznica 

OGŁOSZENIA 

PARAFIALNE

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 25 MARCA
9:00 - + Jan Andruszkiewicz
(8 mi. po śm.).
9:00 - + Janina Żukowska (2r.śm.).
11:30 - + Andrzej (19r.śm.), Piotr,
Helena z rodz. Łukowskich.
11:30 - + Zygmunt Trocki.
13:30 - + Edward, Władysław z rodz.
Bogdanowicz.

PONIEDZIAŁEK 26 MARCA
18:30 - + Bronisław Nowel
(4 mieś. po śm.).

WTOREK  27 MARCA
18:30 - Intencja wolna.

ŚRODA 28 MARCA
18:30 - Intencja wolna.
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CZWARTEK  29 MARCA
18:30

PIĄTEK 30 MARCA
18:30 -  + Kornelia Pelczar (26r. śm.).

SOBOTA 31 MARCA
18:30 - + Wiesław Jasiński  (1r.śm.).

NIEDZIELA 1 KWIETNIA
9:00 - + Marianna, Stanisław, Mirosław,
Z rodz. Dzienisiewicz; Krystyna i 
Eugeniusz Smolik.
9:00 - + Janusz Szyberski.
11:30 - + Tadeusz (1r.śm.), Feliks
(13r.śm.) Karczewscy.
11:30 - Zmarłych z rodz. Stankiewicz,
Rutkowskich i Aneszków.
13:30 - + Franciszka Koronkiewicz
(1r.śm.).

 - Intencja wolna.
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względu na pierwszeństwo liturgiczne  
Niedzieli Wielkiego Postu. W tym dniu 
obchodzimy w Kościele Dzień Świętości Życia – 
zachęcamy do podjęcia Duchowej Adopcji 
Dziecka Poczętego. Informacje na ten temat 
znajdziemy w biuletynie.

4. Podobnie jak w latach ubiegłych, diecezjalna 
Caritas pragnie zachęcić do włączenia się w 
Wielkanocne Dzie ło ,  poprzez  zakup 
„paschałów wielkanocnych”. Koszt jednej 
świecy wynosi 6zł.. Pozyskane ze sprzedaży 
świec wielkanocnych fundusze zostaną 
przekazane na akcję „Kromka chleba” – 
prowadzoną w całej Polsce, w tym także w 
naszej diecezji. Celem tej kampanii jest przede 
w s z y s t k i m  p o m o c  o s o b o m  u b o g i m ,  
bezdomnym i zagrożonym marginalizacją. 
Świece są do nabycia w zakrystii.

5.Na nabożeństwo Gorzkich Żali zapraszamy w 
każdą niedzielę WP po Mszy św. o godz. 9:00.

6.Ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego można 
składać do skarbonki znajdującej się przy 
figurze Matki Bożej. 

7.Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w najbliższy 
piątek o godz. 19:00 wokół Klasztoru 
Wigierskiego. Mieszkańców poszczególnych 
miejscowości z naszej parafii prosimy o 
zgłaszanie się do niesienia krzyża i czytania 
rozważań podczas plenerowej  Drogi  
Krzyżowej.

8.W dniach od 28 maja do 5 czerwca 2012r. 
organizowana jest Diecezjalna Pielgrzymka na 
VII Światowe Spotkanie Rodzin, które w tym 
roku odbędzie się w Mediolanie. Koszt 
pielgrzymki wynosi 700 zł. i 400 euro od osoby. 
Bliższe informacje na plakacie i w biuletynie.

przeniesiona w liturgii na dzień 26 marca ze HUMOR PARAFIALNY
 Seminarium. Ksiądz prowadzący wykłady mówi do kleryków: 

- W przyszłym tygodniu chciałbym z wami porozmawiać o grzechu kłamstwa. Aby się dobrze do 

tematu przygotować, przeczytajcie proszę rozdział 17 Ewangelii wg św. Marka. 

Po tygodniu pyta swoich studentów, kto przeczytał zadany rozdział. Wszystkie ręce wędrują do 

góry. 

- Moi drodzy, Ewangelia wg św. Marka ma tylko 16 rozdziałów. Widzę, że 

będziemy mieli o czym rozmawiać...

DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA – PODEJMIJMY DUCHOWĄ ADOPCJĘ 
W uroczystość Zwiastowania Pańskiego, przypadającą najczęściej 25 marca (w tym roku ze 

względu na pierwszeństwo liturgiczne V Niedzieli Wielkiego Postu – 26 marca), Kościół przeżywa 
Dzień Świętości Życia. W tym dniu w sposób szczególny spoglądamy nie tylko na swoje życie, które 
jest wielkim darem Stwórcy. Nadarza się też dobra okazja, by zatroszczyć się o życie tych najbardziej 
bezbronnych, poczętych, ale jeszcze nienarodzonych, którym grozi zagłada. W intencji dziecka 
zagrożonego w łonie matki zabiciem możemy podjąć Duchową Adopcję.
Ruch Duchowej Adopcji w Kościele katolickim zrodził się tuż po objawieniach Matki Bożej w 
Fatimie, stając się odpowiedzią na wezwanie Maryi do modlitwy różańcowej, pokuty i 
zadośćuczynienia za grzechy, które najbardziej ranią jej Niepokalane Serce. W roku 1987 został 
przeniesiony do Polski.

Duchowa Adopcja jest modlitwą w intencji dziecka zagrożonego zabiciem w łonie matki. 
Trwa tyle, ile ciąża - 9 miesięcy i polega na codziennym odmawianiu jednej tajemnicy różańcowej 
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